1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Synergy Group Holdings International Limited
滙能集團控股國際有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1539）

自願公告
有關認購於庫瓦有限公司約60%新股

本公告乃滙能集團控股國際有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
自願作出，以告知其股東及其潛在投資者有關本集團最新業務發展。

認購協議

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年七月四日，本公司
的全資附屬公司（「滙能環球」）與（其中包括）庫瓦有限公司（「庫瓦」）及其股東
訂立一份協議（「認購協議」），據此，滙能環球同意認購庫瓦之新股，按分期支付
代價1.2百萬港元（「認購事項」）。認購事項已於同日根據認購協議完成及滙能環
球於庫瓦股權中擁有約60%權益。

有關本集團之資料

本集團為香港一間領先綜合節能及能源管理解決方案供應商。本集團主要從事(i)
節能科技；(ii)可再生能源；及(iii)儲能及分佈式能源之設計及產品定製、投資、
安裝及調試、營運及維修。

2

有關庫瓦之資料

庫瓦為一間於香港註冊成立的有限公司。其為一間智能科技公司，應用人工智能
及大數據分析以為場所能源利用提供創新型實時監控及分析，並分析場所的其他
環境數據（如空氣質量、濕度及溫度）。庫瓦尤其是提供了具備智能計量系統的高
度可擴展能源管理平台，可以快速部署並與現有的樓宇管理系統整合。庫瓦預期
在維持舒適環境的同時提高場所的公共事業管理及營運效率並優化能源利用及最
大限度地節能。

進行認購事項的理由及裨益

自成立以來，本集團積極探索潛在商機及尋求多元化投資，以擴大客戶基礎、增
加規模及為其股東帶來最大回報。誠如本公司截至二零一八年三月三十一日止年
度之全年業績公告所載，本集團認為，應對氣候變化是全球的關注重點之一，香
港亦同樣朝著實現碳減排的目標邁進。加上良好的發展態勢及政府支持，本集團
對無污染科技、節能及管理行業的快速發展持樂觀態度。

本集團相信人工智能是一個巨大的市場，能夠徹底改變樓宇內的能源及環境管
理。本集團旨在透過此次收購事項利用具有獨特地位優勢的技術拓展本集團的服
務，以創造全面的縱向供應鏈及加強其於能源節約及管理行業的領先地位。

再者，本集團的客戶遍佈世界各地，並已與眾多跨國公司和集團建立長期關係。
這能夠顯著增強庫瓦的發展及技術滲透，從而通過人工智能創造「更智能」且「響
應更迅速」的樓宇。本集團堅信此次收購事項產生的協同作用可進一步加強其市
場地位和競爭力以及推進本集團創新及技術發展的亮點。

庫瓦為一家智能科技公司，提供具備三種管理模式的獨特的樓宇操作系統
（BOS），即能源管理器、樓宇可持續性管理器及製冷機分析管理器。該等平台通
過運用雲技術及人工智能提供大規模數據收集、能源及環境監測及數據分析。智
能儀表、全面數據獲取、利用真實數據趨勢及人工智能技術的大數據分析、用戶
友好型儀錶盤及報告、專用軟件及硬件的結合能夠優化樓宇表現及識別節能措
施。於過往兩年，庫瓦在協助客戶提升其場所內的公用設施管理及營運效率中已
取得正面成果，這證明了其於多個位置部署及與現有樓宇管理系統整合的可擴展
性潛力、可持續性及高成本效益。

此外，庫瓦乃由Daniel Chan博士所領導，其為香港理工大學屋宇設備工程學系任
教23年及Green Building Assessment in Hong Kong (HKBEAM to BEAM Plus)的第
一評寫員之一。攜同在該領域擁有強勁技術能力及豐富經驗之專業團隊，本集團
有信心庫瓦日後將會發展壯大並於樓宇管理服務中釋放人工智能的威力。

3

鑒於以上所述，董事認為，認購事項可進一步擴大本集團的業務價值及策略，提
高其競爭優勢，以促進業務增長。由於持續加強本集團於節能及清潔能源行業之
定位，預期本公司將能夠為其股東創造更高之回報。

承董事會命
滙能集團控股國際有限公司
主席、行政總裁及執行董事

黃文輝

香港，二零一八年七月四日

於本公告日期，執行董事為黃文輝先生及林忠澤先生；及獨立非執行董事為鍾琯
因先生、張翼雄先生及黃子鑍博士。